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Budget de fonctionnement par nature

Comptes2017 BudgetBudget 2016 2015

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

3 Charges 7,925,640.008,589,920.00 8,668,727.10

8,589,920.00 7,925,640.00 8,668,727.10

30 Autorités et personnel 1,285,755.001,276,090.00 1,188,419.65

300 Autorités et commissions 138,800.00135,600.00 101,001.30
301 Personnel administratif et d'exploitation 852,800.00847,400.00 828,745.60
302 Traitement du personnel enseignant remplaçant 76,000.0077,000.00 73,913.15
303 Assurances sociales 131,340.00130,750.00 115,153.55
304 Caisses de pensions et de prévoyance 38,600.0039,200.00 36,143.05
305 Assurances accidents et maladie 22,715.0023,940.00 19,796.60
306 Indemnisation et remboursement de frais

309 Autres charges des autorités et du personnel 25,500.0022,200.00 13,666.40

31 Biens, services, marchandises 1,409,055.001,454,790.00 1,297,468.59

310 Imprimés et fournitures de bureau 36,500.0048,800.00 32,877.74
311 Achats de mobilier, matériel, machines et véhicule 34,300.0035,000.00 39,313.90
312 Achats d'eau, d'énergie, de combustible 245,000.00231,300.00 201,935.05
313 Autres fournitures et marchandises 75,000.0072,000.00 65,969.40
314 Entretien des immeubles, routes et territoire 457,500.00489,500.00 440,701.05
315 Entretien d'objets mobiliers et d'installations te 105,140.00109,500.00 93,381.75
316 Loyer, fermages et redevances d'utilisation 21,000.0021,000.00 20,714.60
317 Réceptions et manifestations 40,250.0039,100.00 46,404.80
318 Honoraires et prestations de services 303,065.00322,940.00 322,255.00
319 Impôts, taxes, cotisations et frais divers 91,300.0085,650.00 33,915.30

32 Intérêts passifs 142,500.00118,000.00 113,019.40

322 Intérêts des dettes à moyen terme 135,000.00110,000.00 102,884.80
329 Autres intérêts 7,500.008,000.00 10,134.60

33 Amortissements 383,554.00388,000.00 1,092,657.75

330 Amortissements du patrimoine financier 383,554.00388,000.00 368,553.40
332 Autres amortissements du patrimoine administratif 724,104.35

35 Remboursements, participations et subventions à d e 3,868,946.004,383,100.00 3,915,401.40

351 Canton 2,355,846.002,556,290.00 2,634,850.95
352 Communes et associations de communes 1,513,100.001,826,810.00 1,280,550.45
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36 Aides et subventions 691,980.00736,300.00 773,561.45

362 Aides, subventions à des communes

363 Propres établissements

364 Aides, subventions à des sociétés d'économie mixte 10,510.0010,350.00 10,311.80
365 Aides, subventions à des institutions privées 116,710.00133,790.00 94,587.05
366 Aides individuelles 564,760.00592,160.00 668,662.60

37 Aides individuelles

376 Subventions redistribuées à des personnes physiques

38 Attributions aux fonds et financements spéciaux 74,350.0098,640.00 197,028.81

380 Attributions aux fonds de réserve et de renouvelle 74,350.0098,640.00 117,887.20
382 Attribution aux autres réserves 79,141.61

39 Imputations internes 69,500.00135,000.00 91,170.05

390 Imputations internes 69,500.00135,000.00 91,170.05
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4 Produits 8,506,330.00 7,936,495.00 8,674,362.43

7,936,495.008,506,330.00 8,674,362.43

40 Impôts 5,075,550.00 4,855,450.00 5,387,290.95

400 Impôts dur le revenu, la fortune et impôt personn 4,370,000.00 4,135,000.00 4,480,272.15
401 Impôts sur le bénéfice net et le capital des perso 285,000.00 260,000.00 250,000.00
402 Impôt foncier 235,000.00 230,000.00 227,427.85
403 Inpôts sur les gainsen capital 90,000.00 120,000.00 233,921.20
404 Droits de mutation 90,000.00 100,000.00 193,680.60
405 Impôts sur les successions et donations 5,000.00 10,000.00 1,439.15
406 Impôts et taxes sur la possession et donations 550.00 450.00 550.00
409 Impôts récupérés après défalcation

42 Revenus du patrimoine 211,250.00 212,130.00 212,584.45

420 Revenus des banques 450.00 450.00 438.05
422 Revenus des capitaux du patrimoine financier

423 Revenus des immeubles du patrimoine financier 194,900.00 194,180.00 194,836.40
424 Gains comptables sur les placements du patrimoine

427 Revenus des immeubles du patrimoine administratif 15,900.00 17,500.00 17,310.00
429 A compléter

43 Taxes, émoulements, produits des ventes 1,425,550.00 1,223,165.00 1,506,376.53

430 Taxes légales de remplacement 42,600.00 40,600.00 42,063.15
431 Emoluments 18,000.00 16,000.00 21,024.40
432 Recettes pour des soins médicaux et dentaires

433 Ecolage 326,600.00 252,240.00 289,910.48
434 Taxes de raccordement et d'utilisation 529,900.00 497,200.00 533,588.55
435 Ventes et prestations de service 330,900.00 228,000.00 200,756.40
436 Remboursement de tiers 177,550.00 189,125.00 419,033.55
437 Amendes

439 Autres recettes

44 Parts à des recettes cantonales 194,600.00 187,000.00 214,749.45

441 Parts à des recettes cantonales 194,600.00 187,000.00 186,578.40
449 Dons et legs 28,171.05
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45 Participations et remboursements de collectivités 681,000.00 663,100.00 577,019.45

450 Confédération

451 Canton 220,000.00 202,100.00 115,601.00
452 Communes et associations de communes 461,000.00 461,000.00 461,418.45

46 Autres participations et subventions 773,380.00 726,150.00 685,171.55

460 Confédération 550.00 550.00 3,087.95
461 Communes 14,000.00 12,500.00 11,723.60
462 Communes et associations de communes 758,830.00 713,100.00 670,360.00
469 Dons et legs

47 Dons et legs

470 Confédération

471 Canton

48 Prélèvements sur les fonds et financements spécia u 10,000.00

480 Prélèvements sur les fonds de réserve et de renouv

482 Prélèvements sur d'autres réserves 10,000.00

49 Imputations internes 135,000.00 69,500.00 91,170.05

490 Imputations internes 135,000.00 69,500.00 91,170.05
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8,506,330.00 7,925,640.00 7,936,495.008,589,920.00 8,668,727.10 8,674,362.43

Excédent de charge 83,590.00

Excédent de revenu 10,855.00

Excédent de revenu 5,635.33

8,589,920.00 7,936,495.00 7,936,495.008,589,920.00 8,674,362.43 8,674,362.43
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